REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DURRES
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM

Nr. 98, daté 30.03.2023

PER
VIJIMIN E PROCEDURAVE TE PRISHJES SE DETYRUAR Ti OBJEKTIT
PALESTRA E SHKOLLES 9-VJECARE “14 NENTORI”, DURRES

NE€ zbatim té Ligjit nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar; Ligjit nr. 45/2019, “Pér

mbrojtjen civile”; Aktit Normativ nr.9, daté 16.12.2019 “Pér pérballimin e pasojave té fatkeqésisé
natyrore” miratuar me Ligjin nr. 97/2019; Ligjit nr. 45/2019 “Pér mbrojtjen Civile”; Vendimit t&
Késhillit t€ Ministrave nr.750, daté 27.11.2019 “Pér shpalljen e gjendjes sé fatkeqésisé natyrore
n€ garget Durrés, Tirané dhe Lezhé, i ndryshuar; Vendimit t&¢ Késhillit t¢ Ministrave nr. 887, daté
24.12.2019 “Pér pércaktimin e rregullave dhe t& procedurés sé¢ pérshpejtuar pér hartimin dhe
miratimin e planit t€ detyruar vendor, si dhe procedurés sé miratimit t& lejeve t&
zhvillimit/ndértimit, né rastet e fatkeqésive natyrore”; Raportit teknik/Analizés Strukturore hartuar
nga subjektet "NET-GROUP shpk & STUDIOARCH 4” me nr. 5433 prot, daté 17.01.2023,
protokolluar prané Bashkisé Durrés me nr. 663 prot, daté 18.01.2023 dhe sipas relacionit t& hartuar
nga Drejtoria e Projekteve dhe Infrastrukturés Publike, me propozim té Kryetares sé Bashkisé,
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I. Vijimin e progedurés s& prishjes sé detyruar t& objektit palestra e shkollés 9-vjecare “14

Néntori”, Durrés.

2. Kryetari i Bashkisg, Drejtoria e Planifikimit dhe Zhvillimit t& Territorit dhe Inspektorati i
Mbrojtjes sé¢ Territorit t&¢ ndjekin procedurat pér aplikimin, shqyrtimin dhe miratimin e
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dokumentit pér leje ndértimi (prishjen e objektit t&¢ démtuar nga fatkeqésia natyrore), sipas
parashikimeve t€ akteve ligjore né fuqi.

3. Inspektorati i Mbrojtjes sé Territorit merr t& gjitha masat pér ndérhyrjen dhe prishjen e objektit
t€ pércaktuara né pikén 1 dhe 2 té kétij vendimi.

4. Me géllim njoftimin e banoréve t& zonés dhe paléve té interesuara, vendimi publikohet né fagen
zyrtare t€ Bashkis€é Durrés, si dhe afishohet né kéndin e njoftimeve prané Njésisé
Administrative Nr.5, Durrés.

5. Ngarkohen Kryetari i Bashkisé, Drejtoria e Projekteve dhe Infrastrukturés Publike, Drejtoria e
Planifikimit, Kontrollit dhe Zhvillimit t&¢ Territorit, Drejtoria e Shérbimeve Publike,
Inspektoriati i Mbrojtjes sé Territorit Vendor Durrés, Drejtoria e Kabinetit, Drejtoria e Arsimit,
Kulturés, Sporteve, Rinisé¢ dhe Komuniteteve Fetare dhe Njésia Administrative Nr.5, Durrés
pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve té pikés 6, té nenit 55, té ligjit nr.139/20135, “Pér
vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar dhe pas konfirmimit ligjor nga Institucioni i Prefektit té
Qarkut Durrés.

U shpall sot me daté 31.03.2023
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI 1 QARKUT DURRES

Nr,%%{rot. Durrés, mé 3. €3 2023
2

Lénda: Verifikim i ligjshmérisé s¢ aktit

KESHILLIT BASHKIAK
DURRES

KRYETARIT TE BASHKISE
DURRES

Verifikova ligjshmériné e Vendimit t& Késhillit Bashkiak Durrés Nr.98 dat¢ 30.03.2023 “Pér
vijimin e procedurave té prishjes sé detyruar t& objektit palestra e shkollés 9-vjecare ~14 Néntori™,
DURRES

E gjej até & bazuar né ligj dhe né bazé t& kompetencave qé¢ me jep Ligji Nr.107/2016
“Pér Prefektin ¢ Qarkut™, e konfirmoj bazueshméring ligjore té tij.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin.

Adresa: Sheshi “LIRIA” Durrés, Shqipéri,e-mail: Prefekti.Durres@mb.gov.al Tel:+355 52 225 528,prefektidurres.gov.all







